
Agenzia delle Entrate  

Direzione Regionale Calabria – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali  

Via N. Lombardi, snc - 88100 Catanzaro  

e-mail: dr.calabria.rm@agenziaentrate.it - pec: dr.calabria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 
Direzione Regionale della Calabria 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

Procedura negoziata, tramite mercato elettronico, ai sensi degli artt. 36 e 58 del 

D.lgs. n. 50 del 18/04/2016, finalizzata all’acquisizione del servizio di conduzione e 

manutenzione ordinaria (programmata e non programmata) degli impianti 

termoidraulici, di condizionamento ed idrico-sanitari presso le sedi in uso 

all’Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Calabria, da affidarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 

2 del D.lgs. n. 50/2016 - CIG: 8659850E47.  Aggiudicazione definitiva 

 

Con riferimento alla gara d’appalto in oggetto, di cui alla RdO n. 2764364 del 15 

marzo 2021, 
 

Il Direttore Regionale 

 

- in esito ai lavori della Commissione Giudicatrice - riunitasi nelle sedute del 21 

aprile 2021 (verbale prot. n. 233/DO), del 23 aprile 2021 (verbale prot. n. 239/DO) 

e del 29 aprile 2021 (verbale prot. n. 292/DO); 

- acquisita la proposta di aggiudicazione definitiva formulata dal Responsabile 

Unico del Procedimento prot. n. 18323 del 27 maggio 2021; 

 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

 
aggiudica definitivamente 

 

il servizio di conduzione e manutenzione ordinaria (programmata e non) degli 

impianti termoidraulici, di condizionamento ed idrico-sanitari in uso presso gli Uffici 

dipendenti dalla Direzione Regionale Calabria alla Società STEM Srl con sede in 

Ionadi(VV) alla Via Pio X n.12 CF/PI: 02110920796; 

 
precisa 

 

che l’affidamento del servizio avverrà mediante la stipula della RdO in modalità 

elettronica con firma disgiunta per l’importo complessivo di €. 73.534,59 

(settantatremilacinquecentotrentaquattro/59) di cui €. 950,00 (novecentocinquan-

ta/00) di Costi di sicurezza aziendali per l’adempimento delle disposizioni in materia 

di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro (ex art 95, comma 10, D. Lgs. 50/2016) oltre 

ad €. 4.195,48 (quattromilacentonovantacinque/48) quali Oneri per l’attuazione dei 

AGE.AGEDRCAL.DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE.0000453.17-06-2021-R



Agenzia delle Entrate  

Direzione Regionale Calabria – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali  

Via N. Lombardi, snc - 88100 Catanzaro  

e-mail: dr.calabria.rm@agenziaentrate.it - pec: dr.calabria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

piani di sicurezza.  

Più precisamente il canone annuale per il servizio di manutenzione ordinaria 

programmata è pari ad €. 56.746,98 (cinquantaseimilasettecentoquarantasei/98) con 

applicazione del ribasso del 32,33% sull’importo posto a base d’asta, mentre il 

massimale per la manutenzione ordinaria non programmata è pari ad €. 16.787,61 

(sedicimilasettencentoottantasette/61) con applicazione del ribasso del 33,27% sui 

prezziari vigenti.  
 

Tutti gli importi sono da intendersi oltre IVA. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

firmato digitalmente 

Il Direttore Regionale 

Agostino Pellegrini 



Agenzia delle Entrate  

Direzione Regionale Calabria – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali  

Via N. Lombardi, snc - 88100 Catanzaro  

e-mail: dr.calabria.rm@agenziaentrate.it - pec: dr.calabria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 
Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


